
A-015
美祢市新本庁舎整備 第一別館改修調査・設計業務 21.03.22
■全体スケジュール(案)　

年度
年
月 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7

 ■ アドバイザー会議等

 ■ 設計（美祢市新本庁舎_基本・実施）

 ■ 協議・申請

　　※その他、土壌汚染対策法・河川法提出

  1-1,2.美祢市新本庁舎 先行工事  

　2-1̃3.美祢市新本庁舎 建築工事
　　　　　　 電気設備工事,機械設備工事  

  2-4.   美祢市新本庁舎 外構工事（１期）

  2-5～9.各種付帯工事

  2-10. 第一別館改修（１期）

  3-1.   第一別館改修（２期）
 

           第二別館改修（別途・参考）  

  3-2.   現本庁舎等解体（別途・参考）  

  4-1.    美祢市新本庁舎 庇設置工事

　　   　   ※駐車場1,庇1

  4-2. 美祢市新本庁舎 外構工事（２期）
　　　　（別途・参考）

  4-3. 第三別館解体（別途・参考）  

月 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7
年
年度

令和6年度
令和2年 令和3年 令和4年 令和5年 令和6年

9

令和2年度 令和3年度 令和4年度 令和5年度

4 5 6 7 8 910 11 12 1 2 3

4

10 11 12

4 5 6 7 8 9 10

4 5 6 7 8

11 12 1 2 3 5 6 7 8 9
令和4年 令和5年 令和6年

令和2年度 令和3年度 令和4年度 令和5年度 令和6年度
令和2年 令和3年

パブコメ・市民ワークショップ

基本設計

□見直し案検討
・計画コンセプト
・配置計画 ・構造計画
・平面計画 ・設備計画
・外観計画 ・各室諸元
・サイン計画 ・防災計画
・セキュリティ計画
・環境配慮計画
・工事工程

基本設計完了

□基本設計
成果品作成
・基本設計書
・工事費概算書

□詳細図作成

図面ＵＰ実施設計

積算・見積

実施設計完了

工事費算出

概算工事費算出

発注準備
新本庁舎建設工事（S造 耐震）17ヵ月 仮使用開始

機能移転

アドバイザー会議

基本設計完了

□実施設計
成果品作成

調整

実施設計完了
11月中旬 ６月末

外構設計完了
7月末

基本設計
基本設計完了

実施設計
図面UP

確認申請 / 構造適判 / 省エネ適判

積算・見積

工事費算出
調整

発注準備
外構上屋工事

２階改修
（R4年設計）

計画見直し方針の確認

発注準備(3ヵ月)

事前協議

8/6 第8回 10/15  第9回

基本設計(案)の確認

3/8 市民広場ワークショップ(案)

合併推進債期限
３月末

現地調査 実施設計完了

基本・実施設計

1階改修(STEP①) 3階改修(STEP➂)

旧本庁舎 解体工事
発注準備

新本庁舎 先行工事

現地調査

機能移転

全体竣工

第三別館 解体工事

基本設計完了耐力度調査

発注準備

下見 本申請

調整
□詳細図作成

実施設計 積算・見積

（R4年設計）

基本設計完了
実施設計

基本設計見直し 発注準備

耐震診断 機能移転 機能移転

2階改修(STEP②)

1階改修

実施設計完了

外構工事（旧庁舎跡地

▲契約 ▲説明・通知

仮設計・見積 設計 工事
（電柱移設）

説明・通知より
１か月後に１週間
程度の工事

ここまでに
時計・掲揚旗ポール・看板
新設電柱足元の撤去

3/26  第10回

実施設計等報告

株 式 会 社 東 畑 建 築 事 務 所
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市民会館

図書館

第２別館

第１別館

至秋芳町

至下関市 一般国道435号線

美祢市役所前

美祢市役所前

美祢大橋雨量水位局

発電機

倉庫

倉庫

倉
庫

デイケアセンタ
ー

コアラハウス

車庫

車庫

車庫 散水栓

倉
庫

外階段

倉庫

洗
い
場

外階段

ヘアーサロン タテノ

倉庫

倉庫

(株)A・R・C

厚狭川

伊佐川

市
道
国
行
下
村
線

市道前川線

市
道
沖
田
下
村
線

美祢大橋

ローソン駐車場

住友生命
（２階建、階高：3.5m）階段塔屋 （平屋、階高：3.0m）

（2階建、階高：3.0m）

（2階建、階高：3.0m）

（平屋、階高：3.0m）

（2階建、階高：3.0m）

（平屋、階高：3.0m）

（2階建、階高：3.0m）

（平屋、階高：3.0m）

（2階建、階高：3.0m）

（平屋、階高：3.0m）

（※１階ピロティ）
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洗い場

ゴミステーション

物置

洗い場

美祢市民会館
国民年金特別融資施設

洗い場

下ボランティア
センター

BC
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B1 B77

噴水

消火栓

BA

工事区分（１期・２期）

電力（既設）

電力（新設）

通信（既設）

通信（新設）

給水（既設）

給水（新設）

排水（既設）

排水（新設）

雨水（既設）

雨水（新設）

既設撤去

水路（暗渠）

万能塀（H=3.0m）

フェンスバリケード（H=1.8m）

パネルゲート（W=6.0m）

工事範囲

新築・改修建物

解体（移設）建物

既存建物

完成建物

STEP_0 現況図
【 凡 例 】

市役所本館

Scale=1/600
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市民会館

図書館

第２別館

第１別館

至秋芳町

至下関市 一般国道435号線

美祢市役所前

美祢市役所前

美祢大橋雨量水位局

発電機

倉庫

倉庫

倉
庫

デイケアセンタ
ー

コアラハウス

車庫

車庫

車庫 散水栓

倉
庫

外階段

倉庫

洗
い
場

外階段

ヘアーサロン タテノ

倉庫

倉庫

(株)A・R・C

厚狭川

伊佐川

市
道
国
行
下
村
線

市道前川線

市
道
沖
田
下
村
線

美祢大橋

ローソン駐車場

住友生命
（２階建、階高：3.5m）階段塔屋 （平屋、階高：3.0m）

（2階建、階高：3.0m）

（2階建、階高：3.0m）

（平屋、階高：3.0m）

（2階建、階高：3.0m）

（平屋、階高：3.0m）

（2階建、階高：3.0m）

（平屋、階高：3.0m）

（2階建、階高：3.0m）

（平屋、階高：3.0m）

（※１階ピロティ）
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洗い場
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洗い場

下ボランティア
センター
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BA

消火栓

М

М

給水車用給水栓

上部高架水槽
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22

工事区分（１期・２期）

電力（既設）

電力（新設）

通信（既設）

通信（新設）

給水（既設）

給水（新設）

排水（既設）

排水（新設）

雨水（既設）

雨水（新設）

既設撤去

水路（暗渠）

万能塀（H=3.0m）

フェンスバリケード（H=1.8m）

パネルゲート（W=6.0m）

工事範囲

新築・改修建物

解体（移設）建物

既存建物

完成建物

STEP_1 新本庁舎先行工事
１期２期

１期

２期

【 凡 例 】

構内道路白線引き移動

歩道整備、記念碑・記念樹移設

ライン引き撤去

試験室・防災倉庫撤去

ゴミ集積庫移設

外構撤去・駐車場整備

市役所本館
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市民会館

図書館

第２別館

第１別館

至秋芳町

至下関市 一般国道435号線

美祢市役所前

美祢市役所前

美祢大橋雨量水位局

発電機

倉庫

倉庫

倉
庫

デイケアセンタ
ー

コアラハウス

車庫

車庫

車庫 散水栓

倉
庫

外階段

倉庫

洗
い
場

外階段

ヘアーサロン タテノ

倉庫

倉庫
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厚狭川

伊佐川

市
道
国
行
下
村
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市
道
沖
田
下
村
線

美祢大橋

ローソン駐車場

住友生命
（２階建、階高：3.5m）階段塔屋 （平屋、階高：3.0m）

（2階建、階高：3.0m）

（2階建、階高：3.0m）

（平屋、階高：3.0m）

（2階建、階高：3.0m）

（平屋、階高：3.0m）

（2階建、階高：3.0m）

（平屋、階高：3.0m）

（2階建、階高：3.0m）

（平屋、階高：3.0m）

（※１階ピロティ）
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86.8286.82
87.00

86.99

87.02
87.03

87.22 87.00 86.01

85.38
85.38

88.14

85.48
85.48

87.65
87.65

87.30 87.45

88.58
88.08

88.40

87.6287.62
87.7287.70
87.57 87.56

87.70 87.69

87.52

87.52

87.41
87.7187.4187.36

87.33
87.6987.61

洗い場

ゴミステーション

物置

洗い場

美祢市民会館
国民年金特別融資施設

洗い場

下ボランティア
センター

BC

16
00
x1
10
0

B1 B77

噴水

PS

М

М

BA

上部受水槽

EPS

20
00

20
00

上部高架水槽

配管ﾋﾟｯﾄ

埋設配管

離隔距離3m

1

22

工事区分（１期・２期）

電力（既設）

電力（新設）

通信（既設）

通信（新設）

給水（既設）

給水（新設）

排水（既設）

排水（新設）

雨水（既設）

雨水（新設）

既設撤去

水路（暗渠）

万能塀（H=3.0m）

フェンスバリケード（H=1.8m）

パネルゲート（W=6.0m）

工事範囲

新築・改修建物

解体（移設）建物

既存建物

完成建物

１期２期

新設構内柱バス停移設

準備工事中に支線撤去

１期

２期

STEP_2 新本庁舎建設・第一別館改修（1,2階・外壁）

9.2㎡  9.2×0.35=3.22㎥
消火水槽

駐輪場

Eﾄｸｼﾞｮｳ1

【 凡 例 】
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H

市民会館

図書館

第２別館

第１別館

至秋芳町

至下関市 一般国道435号線

美祢市役所前

美祢市役所前

美祢大橋雨量水位局

発電機

倉庫

倉庫

倉
庫

デイケアセンタ
ー

コアラハウス

車庫

車庫

車庫 散水栓

倉
庫

外階段

倉庫

洗
い
場

外階段

ヘアーサロン タテノ

倉庫

倉庫

(株)A・R・C

厚狭川

伊佐川

市
道
国
行
下
村
線

市道前川線

市
道
沖
田
下
村
線

美祢大橋

ローソン駐車場

住友生命
（２階建、階高：3.5m）階段塔屋 （平屋、階高：3.0m）

（2階建、階高：3.0m）

（2階建、階高：3.0m）

（平屋、階高：3.0m）

（2階建、階高：3.0m）

（平屋、階高：3.0m）

（2階建、階高：3.0m）

（平屋、階高：3.0m）

（2階建、階高：3.0m）

（平屋、階高：3.0m）

（※１階ピロティ）

水準点
H=88.265m

87.60 87.19 87.18
87.12

87.11
87.59
87.5987.55

87.6886.98
86.99

87.69

87.65

87.4887.4887.26

87.24
87.65

87.47
87.4787.28 87.42

87.38

87.36
87.36 87.5087.42 87.60

87.62
87.6587.66

87.60
87.3587.4487.4587.51

87.22

87.26

87.28
87.33
87.2387.13

88.00

87.98

88.01

88.03

88.04

87.99

88.13

87.12

87.19

87.48

87.2087.16

87.36
87.35

87.24
87.39

87.49

87.47

87.48

87.61
87.69

87.59

87.74
87.57
87.58

87.63
87.49
87.51
87.49 87.56
87.51

87.4587.8887.46
87.4687.43

87.73
87.73

87.25

87.2587.72
87.90

87.65
87.25

87.6787.20

87.19

87.68
87.16
87.13

87.35
85.93 85.84

87.68
87.44

87.70
87.54

87.50

87.49
87.59

87.6487.58

87.30

87.26

87.71

87.39

87.68

87.57

87.5587.55

87.85
87.85

87.84

87.84

87.90

88.07

87.72

87.84

87.86

87.85
87.20

87.60

87.63

87.88

87.61
87.64

87.89

87.22
87.26

87.11
87.1187.13

87.71
87.32

87.30

87.36
87.3287.36
87.69 87.75

87.7487.7787.75
87.82

87.95

87.52

87.5587.59

87.57

87.55
87.64

87.62
87.79

88.11
88.0388.02

87.96
87.93

87.88
87.84

87.84

87.79
87.75

87.86

87.77
87.72
87.85

87.73

87.71
87.89

87.67
87.8187.6486.8786.67

87.38
87.58
86.78

87.35
86.7387.5887.51

87.54
87.76

87.93
87.9687.95

87.83

87.70

87.8688.04
87.89 87.89

88.00
87.90 87.94

88.0287.95
88.0788.06

88.05
88.05
88.05

88.0588.05

88.05

87.10
86.8986.90

86.99

84.98
84.99
85.12
86.69

87.18
87.18
87.48 87.36

87.5087.22
87.22
87.28

87.14
87.13
87.1287.13

87.45 87.19

87.40

87.31
87.44

84.88
84.87

84.84

87.37

87.37

85.3685.10
85.10

85.16
85.16

86.74

86.74

86.8286.82
87.00

86.99

87.02
87.03

87.22 87.00 86.01

85.38
85.38

88.14

85.48
85.48

87.65
87.65

87.30 87.45

88.58
88.08

88.40

87.6287.62
87.7287.70
87.57 87.56

87.70 87.69

87.52

87.52

87.41
87.7187.4187.36

87.33
87.6987.61

洗い場

ゴミステーション

物置

洗い場

美祢市民会館
国民年金特別融資施設

洗い場

下ボランティア
センター

BC

16
00
x1
10
0

B1 B77

PS

М

М

BA

上部受水槽

EPS

上部高架水槽

EPS

工事区分（１期・２期）

電力（既設）

電力（新設）

通信（既設）

通信（新設）

給水（既設）

給水（新設）

排水（既設）

排水（新設）

雨水（既設）

雨水（新設）

既設撤去

水路（暗渠）

万能塀（H=3.0m）

フェンスバリケード（H=1.8m）

パネルゲート（W=6.0m）

工事範囲

新築・改修建物

解体（移設）建物

既存建物

完成建物

新設管（秋吉台）

１期２期

１期

２期

STEP_3 第一別館改修（3階）・既存本庁舎解体
【 凡 例 】
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H

市民会館

図書館

第２別館

第１別館

至秋芳町

至下関市 一般国道435号線

美祢市役所前

美祢市役所前

美祢大橋雨量水位局

発電機

倉庫

倉庫

倉
庫

デイケアセンタ
ー

コアラハウス

車庫

車庫

車庫 散水栓

倉
庫

外階段

倉庫

洗
い
場

外階段

ヘアーサロン タテノ

倉庫

倉庫

(株)A・R・C

厚狭川

伊佐川

市
道
国
行
下
村
線

市道前川線

市
道
沖
田
下
村
線

美祢大橋

ローソン駐車場

住友生命
（２階建、階高：3.5m）階段塔屋 （平屋、階高：3.0m）

（2階建、階高：3.0m）

（2階建、階高：3.0m）

（平屋、階高：3.0m）

（2階建、階高：3.0m）

（平屋、階高：3.0m）

（2階建、階高：3.0m）

（平屋、階高：3.0m）

（2階建、階高：3.0m）

（平屋、階高：3.0m）

（※１階ピロティ）

水準点
H=88.265m

87.60 87.19 87.18
87.12

87.11
87.59
87.5987.55

87.6886.98
86.99

87.69

87.65

87.4887.4887.26

87.24
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87.47
87.4787.28 87.42

87.38

87.36
87.36 87.5087.42 87.60

87.62
87.6587.66

87.60
87.3587.4487.4587.51

87.22

87.26

87.28
87.33
87.2387.13

88.00

87.98

88.01

88.03

88.04

87.99

88.13

87.12

87.19

87.48

87.2087.16

87.36
87.35

87.24
87.39

87.49

87.47

87.48

87.61
87.69

87.59

87.74
87.57
87.58

87.63
87.49
87.51
87.49 87.56
87.51

87.4587.8887.46
87.4687.43

87.73
87.73

87.25

87.2587.72
87.90

87.65
87.25

87.6787.20

87.19

87.68
87.16
87.13

87.35
85.93 85.84

87.68
87.44

87.70
87.54

87.50

87.49
87.59

87.6487.58

87.30

87.26

87.71

87.39

87.68

87.57

87.5587.55

87.85
87.85

87.84

87.84

87.90

88.07

87.72

87.84

87.86

87.85
87.20

87.60

87.63

87.88

87.61
87.64

87.89

87.22
87.26

87.11
87.1187.13

87.71
87.32

87.30

87.36
87.3287.36
87.69 87.75

87.7487.7787.75
87.82

87.95

87.52

87.5587.59

87.57

87.55
87.64

87.62
87.79

88.11
88.0388.02

87.96
87.93

87.88
87.84

87.84

87.79
87.75

87.86

87.77
87.72
87.85

87.73

87.71
87.89

87.67
87.8187.6486.8786.67

87.38
87.58
86.78

87.35
86.7387.5887.51

87.54
87.76

87.93
87.9687.95

87.83

87.70

87.8688.04
87.89 87.89

88.00
87.90 87.94

88.0287.95
88.0788.06

88.05
88.05
88.05

88.0588.05

88.05

87.10
86.8986.90

86.99

84.98
84.99
85.12
86.69

87.18
87.18
87.48 87.36

87.5087.22
87.22
87.28

87.14
87.13
87.1287.13

87.45 87.19

87.40

87.31
87.44

84.88
84.87

84.84

87.37

87.37

85.3685.10
85.10

85.16
85.16

86.74

86.74

86.8286.82
87.00

86.99

87.02
87.03

87.22 87.00 86.01

85.38
85.38

88.14

85.48
85.48

87.65
87.65

87.30 87.45

88.58
88.08

88.40

87.6287.62
87.7287.70
87.57 87.56

87.70 87.69

87.52

87.52

87.41
87.7187.4187.36

87.33
87.6987.61

洗い場

ゴミステーション

物置

洗い場

美祢市民会館
国民年金特別融資施設

洗い場

下ボランティア
センター

BC

16
00
x1
10
0

B1 B77

PS

М

М

BA

上部受水槽

EPS

上部高架水槽

EPS

工事区分（１期・２期）

電力（既設）

電力（新設）

通信（既設）

通信（新設）

給水（既設）

給水（新設）

排水（既設）

排水（新設）

雨水（既設）

雨水（新設）

既設撤去

水路（暗渠）

万能塀（H=3.0m）

フェンスバリケード（H=1.8m）

パネルゲート（W=6.0m）

工事範囲

新築・改修建物

解体（移設）建物

既存建物

完成建物

１期２期

１期

２期

STEP_4 外構整備
【 凡 例 】
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配置コンセプト

環境・眺望
桜並木や厚狭川・伊佐川など、恵まれた周辺
の環境に開かれた場所をつくります。

駅から南東の文化、居住エリアへの通りぬけ
を設け、まちの利便性を向上します。

凡例

：アスファルト

：インターロッキング

：植栽

：透水性アスファルト

駅前エリア

桜並木
厚狭川

伊佐川

桜並木
厚狭川

伊佐川

桜並木
厚狭川

伊佐川

文化エリア通り抜け

居住エリア

駅前エリア

通り抜けと厚狭川・伊佐川を結び回遊性を
もたせ、敷地のにぎわいを創出します。

既存の広場も新しい建物と一体的に活用出来るよう、
回遊動線を設えます。

恵まれた桜並木の景観を残しながら、回遊動線の一部として
計画し、通り抜け道やベンチなどを設えます。

国道に面した玄関にあたるまちかど広場は、美祢の歴史・文化を
感じられる場所として、多目的室と一体的に活用出来るよう計画します。

市民広場は、普段は交通結節点として、
お祭りのときは中心となる広場として計画します。 美祢モールに面した駐輪場・駐車場は、

建物へのアクセスに優れた駐車場であり、
お祭りの際は屋台が並ぶスペースとしても
活用できます。

庇と建物に囲われた少し落ち着きの
あるひだまり広場は、既存建物の
業務エリアと新しい外構の緩衝帯として
多機能に使用することができます。

美祢モールに面して多様な場所を作り、日常の
賑わいのほか、イベント等に有効活用します。

美祢モール

回遊性

多機能広場

ステージ広場

新本庁舎

（バス停）

（タクシー待機場）

多目的駐車場

第１別館

第２別館

図書館

市民会館

ステージ広場

まちかど広場

市民広場
駐車場 ひだまり広場

サービスヤード
隣地緩衝帯

駐輪場

駐輪場

桜並木
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　　　令和４年１１月 ２階改修工事着手　　　令和４年１１月 ２階改修工事着手　　　令和４年１１月 ２階改修工事着手　　　令和４年１１月 ２階改修工事着手　　　令和４年１１月 ２階改修工事着手　　　令和４年１１月 ２階改修工事着手　　　令和４年１１月 ２階改修工事着手

　　　令和５年　２月 ２階改修工事完了　　　令和５年　２月 ２階改修工事完了　　　令和５年　２月 ２階改修工事完了　　　令和５年　２月 ２階改修工事完了　　　令和５年　２月 ２階改修工事完了　　　令和５年　２月 ２階改修工事完了　　　令和５年　２月 ２階改修工事完了

　　　令和５年　３月 建設課(１階)→２階(移転)　　　令和５年　３月 建設課(１階)→２階(移転)　　　令和５年　３月 建設課(１階)→２階(移転)　　　令和５年　３月 建設課(１階)→２階(移転)　　　令和５年　３月 建設課(１階)→２階(移転)　　　令和５年　３月 建設課(１階)→２階(移転)　　　令和５年　３月 建設課(１階)→２階(移転)

　　　　 〃　　　〃  消費生活センター　　　　　　→２階(移転)　　　　 〃　　　〃  消費生活センター　　　　　　→２階(移転)　　　　 〃　　　〃  消費生活センター　　　　　　→２階(移転)　　　　 〃　　　〃  消費生活センター　　　　　　→２階(移転)　　　　 〃　　　〃  消費生活センター　　　　　　→２階(移転)　　　　 〃　　　〃  消費生活センター　　　　　　→２階(移転)　　　　 〃　　　〃  消費生活センター　　　　　　→２階(移転)

〇２階改修（ＳＴＥＰ②）〇２階改修（ＳＴＥＰ②）〇２階改修（ＳＴＥＰ②）〇２階改修（ＳＴＥＰ②）〇２階改修（ＳＴＥＰ②）〇２階改修（ＳＴＥＰ②）〇２階改修（ＳＴＥＰ②）

　　　　 〃　　　〃  商工労働課　　　　　　　　　→２階(移転)　　　　 〃　　　〃  商工労働課　　　　　　　　　→２階(移転)　　　　 〃　　　〃  商工労働課　　　　　　　　　→２階(移転)　　　　 〃　　　〃  商工労働課　　　　　　　　　→２階(移転)　　　　 〃　　　〃  商工労働課　　　　　　　　　→２階(移転)　　　　 〃　　　〃  商工労働課　　　　　　　　　→２階(移転)　　　　 〃　　　〃  商工労働課　　　　　　　　　→２階(移転)

　　令和４年１０月 建設課・監査委員事務局(２階)　　令和４年１０月 建設課・監査委員事務局(２階)　　令和４年１０月 建設課・監査委員事務局(２階)　　令和４年１０月 建設課・監査委員事務局(２階)　　令和４年１０月 建設課・監査委員事務局(２階)　　令和４年１０月 建設課・監査委員事務局(２階)　　令和４年１０月 建設課・監査委員事務局(２階)

　　                             →１階(仮移転)　　                             →１階(仮移転)　　                             →１階(仮移転)　　                             →１階(仮移転)　　                             →１階(仮移転)　　                             →１階(仮移転)　　                             →１階(仮移転)

１階平面図１階平面図１階平面図１階平面図１階平面図１階平面図１階平面図
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会議室会議室会議室会議室会議室会議室会議室

脱衣室脱衣室脱衣室脱衣室脱衣室脱衣室脱衣室

(選挙管理)(選挙管理)(選挙管理)(選挙管理)(選挙管理)(選挙管理)(選挙管理)
倉庫3倉庫3倉庫3倉庫3倉庫3倉庫3倉庫3

SKSKSKSKSKSKSK

湯沸室湯沸室湯沸室湯沸室湯沸室湯沸室湯沸室

(施設課)(施設課)(施設課)(施設課)(施設課)(施設課)(施設課) (管理業務課)(管理業務課)(管理業務課)(管理業務課)(管理業務課)(管理業務課)(管理業務課)

事務室1事務室1事務室1事務室1事務室1事務室1事務室1
倉庫2倉庫2倉庫2倉庫2倉庫2倉庫2倉庫2

PSPSPSPSPSPSPS

(上下水道)(上下水道)(上下水道)(上下水道)(上下水道)(上下水道)(上下水道)
倉庫1倉庫1倉庫1倉庫1倉庫1倉庫1倉庫1

事務室2(選挙管理委員会)事務室2(選挙管理委員会)事務室2(選挙管理委員会)事務室2(選挙管理委員会)事務室2(選挙管理委員会)事務室2(選挙管理委員会)事務室2(選挙管理委員会)

廊下廊下廊下廊下廊下廊下廊下車庫(4台)車庫(4台)車庫(4台)車庫(4台)車庫(4台)車庫(4台)車庫(4台)

ロビーロビーロビーロビーロビーロビーロビー
階段11階段11階段11階段11階段11階段11階段11

階段12階段12階段12階段12階段12階段12階段12

女子便所女子便所女子便所女子便所女子便所女子便所女子便所
男子便所男子便所男子便所男子便所男子便所男子便所男子便所
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B1B1B1B1B1B1B1 B2B2B2B2B2B2B2 B3B3B3B3B3B3B3 B4B4B4B4B4B4B4 B5B5B5B5B5B5B5 B6B6B6B6B6B6B6 B7B7B7B7B7B7B7

〇ＳＴＥＰ③　選挙管理委員会 移転〇ＳＴＥＰ③　選挙管理委員会 移転〇ＳＴＥＰ③　選挙管理委員会 移転〇ＳＴＥＰ③　選挙管理委員会 移転〇ＳＴＥＰ③　選挙管理委員会 移転〇ＳＴＥＰ③　選挙管理委員会 移転〇ＳＴＥＰ③　選挙管理委員会 移転

〇ＳＴＥＰ②　管理業務課・施設課 移転〇ＳＴＥＰ②　管理業務課・施設課 移転〇ＳＴＥＰ②　管理業務課・施設課 移転〇ＳＴＥＰ②　管理業務課・施設課 移転〇ＳＴＥＰ②　管理業務課・施設課 移転〇ＳＴＥＰ②　管理業務課・施設課 移転〇ＳＴＥＰ②　管理業務課・施設課 移転

　　　　 〃　　　〃  管理業務課・施設課(第二別館)→１階(移転)　　　　 〃　　　〃  管理業務課・施設課(第二別館)→１階(移転)　　　　 〃　　　〃  管理業務課・施設課(第二別館)→１階(移転)　　　　 〃　　　〃  管理業務課・施設課(第二別館)→１階(移転)　　　　 〃　　　〃  管理業務課・施設課(第二別館)→１階(移転)　　　　 〃　　　〃  管理業務課・施設課(第二別館)→１階(移転)　　　　 〃　　　〃  管理業務課・施設課(第二別館)→１階(移転)

〇３階改修（ＳＴＥＰ③）〇３階改修（ＳＴＥＰ③）〇３階改修（ＳＴＥＰ③）〇３階改修（ＳＴＥＰ③）〇３階改修（ＳＴＥＰ③）〇３階改修（ＳＴＥＰ③）〇３階改修（ＳＴＥＰ③）

　　　令和５年　４月 ３階改修工事着手　　　令和５年　４月 ３階改修工事着手　　　令和５年　４月 ３階改修工事着手　　　令和５年　４月 ３階改修工事着手　　　令和５年　４月 ３階改修工事着手　　　令和５年　４月 ３階改修工事着手　　　令和５年　４月 ３階改修工事着手

　　　令和５年　６月 ３階改修工事完了　　　令和５年　６月 ３階改修工事完了　　　令和５年　６月 ３階改修工事完了　　　令和５年　６月 ３階改修工事完了　　　令和５年　６月 ３階改修工事完了　　　令和５年　６月 ３階改修工事完了　　　令和５年　６月 ３階改修工事完了

　　　令和５年　７月 農林課・農業委員会(第三別館)→３階(移転)　　　令和５年　７月 農林課・農業委員会(第三別館)→３階(移転)　　　令和５年　７月 農林課・農業委員会(第三別館)→３階(移転)　　　令和５年　７月 農林課・農業委員会(第三別館)→３階(移転)　　　令和５年　７月 農林課・農業委員会(第三別館)→３階(移転)　　　令和５年　７月 農林課・農業委員会(第三別館)→３階(移転)　　　令和５年　７月 農林課・農業委員会(第三別館)→３階(移転)

　　　　 〃　　　〃  監理課(旧本庁舎)　　　　　　→３階(移転)　　　　 〃　　　〃  監理課(旧本庁舎)　　　　　　→３階(移転)　　　　 〃　　　〃  監理課(旧本庁舎)　　　　　　→３階(移転)　　　　 〃　　　〃  監理課(旧本庁舎)　　　　　　→３階(移転)　　　　 〃　　　〃  監理課(旧本庁舎)　　　　　　→３階(移転)　　　　 〃　　　〃  監理課(旧本庁舎)　　　　　　→３階(移転)　　　　 〃　　　〃  監理課(旧本庁舎)　　　　　　→３階(移転)

　　　　 〃　　　〃  選挙管理委員会(市民会館)　　→１階(移転)　　　　 〃　　　〃  選挙管理委員会(市民会館)　　→１階(移転)　　　　 〃　　　〃  選挙管理委員会(市民会館)　　→１階(移転)　　　　 〃　　　〃  選挙管理委員会(市民会館)　　→１階(移転)　　　　 〃　　　〃  選挙管理委員会(市民会館)　　→１階(移転)　　　　 〃　　　〃  選挙管理委員会(市民会館)　　→１階(移転)　　　　 〃　　　〃  選挙管理委員会(市民会館)　　→１階(移転)

　　　　 〃　　　〃  教育総務課・学校教育課・生涯学習スポーツ推進課(３階)→新本庁舎(移転)　　　　 〃　　　〃  教育総務課・学校教育課・生涯学習スポーツ推進課(３階)→新本庁舎(移転)　　　　 〃　　　〃  教育総務課・学校教育課・生涯学習スポーツ推進課(３階)→新本庁舎(移転)　　　　 〃　　　〃  教育総務課・学校教育課・生涯学習スポーツ推進課(３階)→新本庁舎(移転)　　　　 〃　　　〃  教育総務課・学校教育課・生涯学習スポーツ推進課(３階)→新本庁舎(移転)　　　　 〃　　　〃  教育総務課・学校教育課・生涯学習スポーツ推進課(３階)→新本庁舎(移転)　　　　 〃　　　〃  教育総務課・学校教育課・生涯学習スポーツ推進課(３階)→新本庁舎(移転)

　　　　 〃　　　〃  監査委員事務局(１階)　　　　→新本庁舎(移転)　　　　 〃　　　〃  監査委員事務局(１階)　　　　→新本庁舎(移転)　　　　 〃　　　〃  監査委員事務局(１階)　　　　→新本庁舎(移転)　　　　 〃　　　〃  監査委員事務局(１階)　　　　→新本庁舎(移転)　　　　 〃　　　〃  監査委員事務局(１階)　　　　→新本庁舎(移転)　　　　 〃　　　〃  監査委員事務局(１階)　　　　→新本庁舎(移転)　　　　 〃　　　〃  監査委員事務局(１階)　　　　→新本庁舎(移転)
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〇ＳＴＥＰ①　建設課・監査委員事務局 仮移転〇ＳＴＥＰ①　建設課・監査委員事務局 仮移転〇ＳＴＥＰ①　建設課・監査委員事務局 仮移転〇ＳＴＥＰ①　建設課・監査委員事務局 仮移転〇ＳＴＥＰ①　建設課・監査委員事務局 仮移転〇ＳＴＥＰ①　建設課・監査委員事務局 仮移転〇ＳＴＥＰ①　建設課・監査委員事務局 仮移転
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イメージパース１

【鳥瞰】

【国道 435 号線から】 【多目的室廻り】 【メインエントランス廻り】
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【市民会館前から南側】 【市民会館前から北側】 【３階屋外通路】

【南西側外観】 【第１別館前から西側】

【第１別館前から東側】
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戸籍・住民票・引越

サイン　イメージ
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